
Smlouva o poskytnutí služby přístupu k informačnímu systému EnergyBroker č. 2402-004
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Zastoupené: Mgr. Františkem Koudelou, starostou

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(na straně jedné jako „uživatel produktu“)

a

ENSYTRA s.r.o.
Sídlo: Nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
IČO: 28582136
DIČ: CZ28582136
č. účtu.: 1821014359/0800
Zastoupená: Ing. Ondřejem Groharem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(na straně druhé jako „poskytovatel“ nebo „vlastník produktu“)

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí přístupu k informačního systému EnergyBroker (dále také „IS EB“),
resp. definovaných služeb IS EB.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí informačního systému EnergyBroker, resp. poskytnutí práv k užívání komplexního
řešení/nástroje umožňujícího sledování a vyhodnocování energetických a ekonomických dat u komodit elektřina,
zemní plyn, teplo a voda. Přehled poskytovaných funkcionalit je uveden v příloze č. 1 a 2 této smlouvy.

2. Vlastníkem výhradní licence o poskytnutí služeb přístupu k informačnímu systému EnergyBroker - je společnost
ENSYTRA s.r.o., se sídlem Nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČO: 28582136, DIČ: CZ28582136, kontaktní
osoba: Ing. Ondřej Grohar.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti vlastníka produktu:

1.1. Vlastník produktu se zavazuje předat uživateli produktu přístupová práva, a to elektronickou formou
prostřednictvím e-mailu, do 2 pracovních dnů od podpisu smlouvy osobě, která je výše uvedena jako osoba
oprávněná k jednání ve věcech technických, a poté dalším osobám vždy bezodkladně na základě pokynu této
osoby.



1.2. Vlastník produktu se zavazuje k úzké spolupráci a konzultacím s uživatelem produktu.  
1.3. Vlastník produktu se zavazuje poskytovat předmět této smlouvy v patřičné kvalitě s odbornou péčí 

a zabezpečením dat v souladu se zájmy uživatele produktu. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech a datech, které uživatel produktu zadal do IS EB. 

1.4. Vlastník produktu neodpovídá za obsah vnesený do IS EB ze strany uživatele produktu. 
1.5. Vlastník produktu nenese odpovědnost za krátkodobé výpadky funkčnosti IS EB a za dlouhodobé výpadky 

funkčnosti způsobené bez zavinění vlastníka produktu. Vlastník produktu se však zavazuje vyvinout maximální 
úsilí ke zprovoznění IS EB. 

1.6. Vlastník produktu je oprávněn dočasně omezit nebo přerušit provoz IS EB. O této skutečnosti bude 
bezodkladně informovat uživatele produktu. 

 
2. Práva a povinnosti uživatele produktu: 

 
2.1. Uživatel produktu se zavazuje nezneužít jakékoliv informace, funkčnosti nebo data celého IS EB ve prospěch 

sebe nebo třetích stran. 
2.2. Uživatel produktu je povinen za činnost vlastníka produktu, dle této smlouvy, zaplatit odměnu ve výši 

stanovené touto smlouvou dle čl. III. 
2.3. Uživatel produktu je dle této smlouvy oprávněn užívat předmět této smlouvy v rozsahu funkcí, které si 

objednal, v původní podobě a pro svou vlastní potřebu. Uživatel produktu se zavazuje, že neposkytne své 
přístupové údaje do IS EB žádné třetí osobě. 

2.4. Uživatel produktu se zavazuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude dále rozmnožovat, rozšiřovat, 
sdělovat veřejnosti nebo pronajímat. Uživatel produktu není také oprávněn předmět plnění měnit či jinak 
upravovat. 

2.5. Uživatel produktu se zavazuje nahlásit vlastníku produktu jakýkoli pokus o zneužití jeho přístupových údajů 
do IS EB. V takovém případě bude uživateli produktu jeho účet z důvodu zajištění bezpečnosti dočasně 
zablokován a bude zahájen proces obnovy přístupových údajů. 

2.6. Uživatel produktu odpovídá za obsah informací a dat, které na účet vedený u IS EB nahraje nebo vloží. Dále 
odpovídá za dodržení práv třetích osob, zejména práv autorských a práv k duševnímu vlastnictví. 

 
III. 

Odměna vlastníka produktu 
 

1. Odměna náležící vlastníkovi produktu za přístupová práva činí 10 800 Kč bez DPH 
(slovy: deset tisíc osm set korun českých) měsíčně za využívání funkcionalit dle Přílohy č. 1 po dobu prvních 6 (slovy: 

šesti) měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 
2. Odměna náležící vlastníkovi produktu za přístupová práva činí 17 800 Kč bez DPH 

(slovy: sedmnáct tisíc osm set korun českých) měsíčně za využívání funkcionalit dle Přílohy č. 2 od 7. (slovy: 
sedmého) měsíce účinnosti smlouvy. 

3. Nárok na odměnu dle čl. III. odst. 1. vzniká vlastníkovi produktu každý měsíc od data platnosti smlouvy do skončení 

posledního dne šestého měsíce ode dne platnosti smlouvy. Nárok na odměnu dle čl. III. odst. 2. vzniká vlastníkovi 

produktu každý měsíc ode dne uplynutí posledního dne šestého měsíce ode dne platnosti smlouvy a platí po celou 

dobu trvání této smlouvy. Okamžikem vzniku nároku na odměnu dle čl. III. odst. 2. tedy zaniká nárok na odměnu 

dle čl. III. odst. 1. 
4. K ceně bude připočteno DPH dle platné právní úpravy. Odměna je stanovena v měsíčním poplatku jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná. V odměně jsou zahrnuty veškeré služby a činnosti vyplývající z této smlouvy. 
5. Odměna bude účtována měsíčně na základě faktury, která je splatná do 30 dnů od jejího doručení. 
6.  Faktura vlastníka produktu musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 
7. Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude uživatelem produktu vrácena k doplnění bez jejího 

proplacení. v takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury. 
8. Strany smlouvy se dohodly, že odměna se bude každoročně automaticky zvyšovat o míru inflace, která je vyjádřená 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen tak, jak jej vyhlašuje Český statistický úřad. ENSYTRA 

uživateli písemně oznámí novou výši odměny a uživatel se zavazuje platit takto zvýšenou odměnu s účinností od 

počátku měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo doručeno oznámení. Termín oznámení o navýšení je závislý na 



uveřejnění míry inflace předchozího roku Českým statistickým úřadem, v průběhu 1.Q. daného roku.   Navýšení se 

uplatní pouze v případě, že míra inflace přesáhne hodnotu 5 %. 
 

IV. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, přičemž toto uveřejnění zajistí uživatel produktu bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy.  
2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět, s výpovědní dobou 

6 (slovy: šest) měsíců, přičemž doba běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně, a to i bez uvedení důvodu. 
3. Tato smlouva může být ukončena také dohodou smluvních stran. Smlouva může být taky ukončena odstoupením 

do smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy. 
4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující uživatele produktu odstoupit od smlouvy je považováno: 

a. Poskytovatel je v prodlení více než 15 dní s předáním přístupových práv dle čl. II. odst. 1. pododst. 1.1. 
této smlouvy, 

b. poskytovatel po dobu min. 15 dní poskytuje předmět plnění v rozporu s čl. II. odst. 1. pododst. 1.3 této 

smlouvy, 
c. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, nebo 

probíhá-li insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozí úpadek poskytovatele, a dále likvidace 

podniku nebo prodej podniku poskytovatele. 
5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující poskytovatele odstoupit od smlouvy je považováno: 

a. Prodlení uživatele produktu s platbou dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30 

dnů ode dne splatnosti. 
6. Účinnost odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 
7. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě smluvních pokut za 

závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran před doručením oznámení o odstoupení, a dále ty 

závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení smlouvy. 
8. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, zavazují 

se smluvní strany provést vzájemné vypořádání svých závazků z předmětné smlouvy a uhradit si veškerá dosud 

poskytnutá plnění. 
 

V. 
Smluvní pokuty  

 
1. Poskytovatel uhradí uživateli produktu za porušení sjednaných povinností dle čl. II. odst. 1. a čl. VI. odst. 3. této 

smlouvy smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
2. Uživatel produktu zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splnění 

podmínek stanovených touto smlouvou a doručené uživateli produktu, smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení. 

3. Smluvní strany si sjednávají splatnost smluvních pokut do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení 

povinné straně.  
4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. V případě, kdy je Smlouva uzavírána elektronickou formou, listinné originály se nevyhotovují. 



2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, řádně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
3. Ochrana důvěrných informací: Vlastník produktu se zavazuje neposkytovat informace obdržené od uživatele 

produktu třetím osobám. 
4. Otázky neřešené touto smlouvou, jsou řešeny dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 
5. Vlastník produktu je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s 

písemným souhlasem uživatele produktu. 
6. Při ukončení této smlouvy kterýmkoliv ze způsobů ve smlouvě uvedených má uživatel právo, ve lhůtě nejpozději 

30 dní před datem ukončení účinnosti smlouvy, si vyžádat od poskytovatele data a soubory vložené, případně 

importované, do informačního systému EnergyBroker za dobu trvání této smlouvy a poskytovatel je povinen mu 

předmětná data a soubory předat ve lhůtě do 15 pracovních dnů po skončení smlouvy. Přehled odběrných míst 
včetně technických údajů a údajů o spotřebách a nákladech bude uživateli předán ve formátu xlsx. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad s ním 

souhlasí a dále prohlašují, že k uzavření této smlouvy je vedla svobodná a pravá vůle, a že ji neuzavřely v tísni, pod 

nátlakem, nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Znojma na její schůzi konané dne 30. 4. 2024, usnesením č. 

73/2024, bodem č. 2470. 

 
Příloha č. 1 – Přehled funkcionalit EB 1 
Příloha č. 2 – Přehled funkcionalit EB 2 
 
 
 
Ve Znojmě, dne  ………………….……  V Mohelnici, dne  ……………..….…  
 
 
 
 
…………………….…………………………….……. ……………………………………………… 
              za uživatele produktu za vlastníka produktu            
     Mgr. František Koudela, starosta Ing. Ondřej Grohar, jednatel 
 

Ondřej 
Grohar

Digitálně podepsal 
Ondřej Grohar 
Datum: 2024.09.11 
08:26:05 +02'00'

Elektronický podpis: 20.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. František Koudela
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.9.2027 14:06 +02:00


